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شعله ور شدن دوباره آتش خشکسالی در سال زراعی 
جاری سبب شد تا به بخش کشاورزی استان در مرحله 
اول، دو هزار و 470 میلیارد تومان خسارت وارد شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی اعلام کرد که با زبانه 
کشیدن بیشتر آتش خشکسالی همچنان خسارت ها 

رو به افزایش است.
ترمیم  منظور  به  که  این  بیان  با  مهندس»قوسی« 

بخشی از خسارت های خشکسالی اعتبارات برای 
برای  افزود:  است،  نیاز  مورد  مختلفی  بخش های 
بخش  در  پیشگیرانه  و  ضروری  طرح های  اجرای 
انتقال آب، سیستم های نوین آبیاری، احیا و مرمت 
قنات ها، استخر ذخیره آب و تجهیز و نوسازی اراضی 
 کشاورزی از مهم ترین موضوع های تامین اعتبار است.
وی اعطای تسهیلات و تأمین نقدینگی تشکل ها برای 

خرید نهاده و همچنین تسهیلات کم بهره پنج ساله را 
یکی از راه حل های پیشنهادی برشمرد و گفت: برای 
تأمین بخشی از هزینه های آب رسانی سیار به دام و 
باغ ها، تامین نهاده )جو، ذرت، سویا( و همچنین خرید 
دام مازاد روستاییان و عشایر استان درخواست تامین 
اعتبار شده است که امیدواریم گام موثری در خصوص 

رفع خشکسالی و آثار آن برداشته شود. 

امام جمعه طبس: 
خدمات اورژانس 

هوایی این 
شهرستان با توجه 
به قرار گرفتن در 

مسیر مواصلاتی 
چندین استان فقط 
برای طبس نیست 

بلکه برای کل 
ایران است

آوار 2470 میلیاردی  
 خسارت خشکسالی 

بر استان

خبر ویژه

 سیلاب در نهبندان با 
13 میلیارد خسارت

 12 از  بیش  گذشته،  12روز  های  بارندگی 
800  میلیون تومان به بخش های  میلیارد و 
مختلف اعم از مزارع کشاورزی، زیرساخت راه 

ها و شبکه های آب نهبندان خسارت وارد کرد.
فرماندار نهبندان در ستاد مدیریت بحران شهرستان 
اعلام کرد: بارندگی های 12روز گذشته سبب 
شد تا سازه ها و بندهای خاکی2/5میلیون متر 
مکعب آبگیری شود.»بیکی« ادامه داد: بیمه منازل 
روستایی در همه روستاهای نهبندان انجام و منازلی 
که تخریب یا خسارتی به آن ها وارد شده است، از 
طریق بیمه ،خسارت دریافت می کنند.او با بیان 
این که در تابستان امسال شرایط بحرانی به لحاظ 
مصرف برق خواهیم داشت، افزود: در خصوص 
الگوی مصرف باید فرهنگ سازی شود و اداره برق 
به عنوان متولی ،گروه های ارزیاب و رصد را تشکیل 
دهد تا با ادارات پرمصرف برخورد لازم انجام شود 
زیرا صرفه جویی در مصرف برق یک الزام اجتناب 

ناپذیر در تابستان است. 

اقتصاد نهبندان در 
مسیر توسعه 

تا دو هفته آینده، طرح های اقتصادی متناسب با 
ظرفیت های نهبندان، معرفی می شود.استاندار 
در دیدار با نماینده مردم نهبندان و سربیشه، 
خاطرنشان کرد: نهبندان، شهرستانی با ثروت 
های فراوان است.»ملانوری« به تشریح قابلیت 
کویر  داد:  ادامه  و  پرداخت  شهرستان  های 
لوت، کوه های مینیاتوری، شرایط مساعد برای 
پرورش شتر، جاذبه های گردشگری، محصولات 
کشاورزی و... هر کدام به تنهایی می تواند ارزش 
افزوده زیادی برای شهرستان نهبندان به همراه 
داشته باشد.به گزارش»خراسان جنوبی« این 
دیدار در تهران و با موضوع بررسی شرایط ایجاد 

واحدهای تولیدی و صنعتی نهبندان انجام شد.

کنسول بازی قاچاق در 
فردوس

در بازرسی از یک پژو پارس در فردوس ، هشت 
دستگاه کنسول قاچاق بازی پلی استیشن کشف 
شد.فرمانده انتظامی فردوس گفت: مأموران ایستگاه 
بازرسی گلشن شهرستان هنگام کنترل خودرو های 
عبوری این سواری پژو را مورد بازرسی قرار دادند.

سرهنگ »فولادی«  ادامه داد: مأموران در بازرسی 
از آن هشت دستگاه کنسول بازی پلی استیشن 
 قاچاق و بدون هرگونه مدارک گمرکی کشف کردند.

وی با بیان این که ارزش ریالی کالای کشف شده 
توسط کارشناسان بیش از یک میلیارد و 400 میلیون 
ریال برآورد شده است؛ افزود: در این رابطه متهم 
دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به مراجع قانونی 

معرفی شد.

از گوشه و کنار استان 

بخشدار ارسک:

آمار بیماران نیازمند و خاص اعلام شود
آمار بیماران نیازمند و صعب العلاج ارسک به بخشداری اعلام شود. »نیک پور« 
بخشدار ارسک در دیدار با مسئول خانه هلال این بخش با اعلام این خواسته، 
آمادگی بخشداری را برای همکاری با این نهاد اعلام کرد. »زمانی« مسئول 
خانه هلال ارسک هم در این دیدار به وظایف و اقدامات انجام شده توسط این 

نهاد در بخش اشاره کرد.

حکم میلیونی برای قاچاقچی دام 
متهم قاچاق دام در سربیشه به پرداخت 260 میلیون ریال جریمه در حق 
دولت محکوم شد. رئیس شعبه 4 بدوی مرکز استان گفت: ماموران یگان امداد 
سربیشه هنگام کنترل خودرو های عبوری در محور سربیشه به نهبندان از یک 

دستگاه خودروی سواری 12 راس دام را توقیف کردند. 
»محمود ذوالفقاری« افزود: با توجه به این که متهم مجوزی برای حمل و نقل دام 
بر اساس ضوابط اختصاصی از دام پزشکی تهیه نکرده بود، افزون بر ضبط دام ها 
به پرداخت 260 میلیون ریال محکوم که با تشریفات قانونی جریمه وصول شد.

3 هزار غذای گرم برای نیازمندان
بیش از سه هزار غذای گرم در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان بین نیازمندان 
با کمک خیران و مراکز نیکوکاری امام حسن مجتبی) ع( و ولیعصر) عج( توزیع 

شد.
»ابراهیمی« مسئول خیریه ولیعصر)عج( ارسک گفت: توزیع غذای گرم  به  
مبلغ حدود 30 میلیون تومان و با هدف احیای فرهنگ افطاری به نیازمندان 
وکمک به قشر آسیب پذیر جامعه اجرا   و توزیع غذا با درنظر گرفتن تکریم و شان 

این قشر انجام شد .

کنترل ورودی ها و خروجی ها 
ورودی ها و خروجی های همه نقاط استان در شهرستان ها در تعطیلات عید 

سعید فطر تحت کنترل شدید متولیان امر بود.
به گزارش»خراسان جنوبی« به همین منظور فرمانداران شهرستان ها از ورودی 
و خروجی های هر شهرستان بازدید کردند و درجریان کنترل منع تردد وسایط 

نقیله با پلاک ها غیربومی قرار گرفتند.
بنابراین گزارش فرماندار نهبندان به همراه فرماندهان انتظامی و پلیس راه 
شهرستان از ورودی های این شهرستان در محور زاهدان ،مسجد حضرت 

ابوالفضل) ع( بازدید کرد.
بنابراین گزارش فرماندار زیرکوه نیز با همراهی جمعی از مسئولان این 
شهرستان از ایستگاه انسداد ورودی و خروجی استانی در روستای کریزان 

زیرکوه بازدید به عمل آورد.

مانور امداد و نجات در شریان پرتردد
مانور امداد و نجات در جاده پرتردد نهبندان- زاهدان برگزار شد.

به گزارش»خراسان جنوبی« همزمان با برگزاری مانور امداد و نجات   این محور 
در زمان حادثه توسط نیروی انتظامی و پلیس راه مسدود و کار خارج کردن 

مصدومان توسط هلال احمر و اورژانس انجام شد.
همچنین خودرویی که منحرف و آتش گرفته بود، خاموش شد.

نماز جمعه در شهرهای زرد
با توجه به وضعیت شیوع ویروس کرونا نماز جمعه روز گذشته در 10 شهر 

استان شامل چهار شهرستان برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین» شاهبیکی« مسئول نمایندگی شورای سیاست 
گذاری امامان جمعه استان گفت: براساس آخرین رنگ بندی شهرستان ها 
که توسط دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و ستاد استانی کرونا اعلام شد، نماز 
جمعه روز گذشته در شهرهای سرایان، آیسک، سه قلعه، اسدیه، قهستان، 
خوسف، درح، سربیشه، مود و بشرویه برگزار شد و در 16 شهر به رنگ قرمز 

و نارنجی اقامه نشد.

پیشرفت 80 درصدی بیمارستان بشرویه
به  دارد.  فیزیکی  پیشرفت  درصد   80 از  بیش  بشرویه  جدید  بیمارستان 
گزارش»خراسان جنوبی«، »شفیعی« فرماندار بشرویه در بازدید از بیمارستان 

جدید شهرستان بر تسریع در احداث آن تاکید کرد.

آمادگی راه اندازی کمپ ترک اعتیاد
آماده همکاری برای راه اندازی کمپ ترک اعتیاد در بشرویه هستیم. 

»شفیعی« فرماندار بشرویه در جلسه شورای مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
گفت: باتوجه به دستورالعمل ها و قوانین ایجاد کمپ های ترک اعتیاد آماده 
هستیم تا با بخش خصوصی که اعلام آمادگی کند همکاری لازم را داشته باشیم 

و برای دریافت مجوزهای لازم آن امور تسهیل و تسریع شود.

گلخانه هیدروپونیک قاینات راه اندازی 
می شود

اولین گلخانه تولید علوفه هیدروپونیک در قاینات راه اندازی می شود.
به گزارش»خراسان جنوبی« در بازدید فرماندار قاینات از روند پیشرفت فیزیکی 
احداث گلخانه تولید علوفه هیدروپونیک این شهرستان اعلام شد این گلخانه 
با ظرفیت یک تن علوفه دامی و سرمایه گذاری 300 میلیون تومان طی یک ماه 

آینده به بهره برداری می رسد.

تغییر مراکز 2 دهستان 
طبس 

یافت.به  تغییر  طبس  دهستان  دو  مراکز 
گزارش»خراسان جنوبی« بنا بر اعلام وزارت کشور، 
مرکز دهستان دیهوکِ بخش دیهوک طبس، به 
روستای اصفهک و مرکز دهستان دستگردانِ بخش 

دستگردان طبس به روستای هودر تغییر کرد.

شارژ حساب مرمت خانه 
»جهانی« 

سه  جهانی  خانه  مرمت  به  ریال  میلیون   500
میراث  یافت.معاون  اختصاص  سرایان  قلعه 
فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان گفت: این خانه تاریخی 
شود. می  مرمت  ملی  اعتبارات  محل   از 

» شریعتی منش« افزود: این بنا که در محدوده بافت 
تاریخی با ارزش شهر سه قلعه قراردارد، در فهرست 

میراث ملی ثبت شده است.

پلمب چاه معدن مس 
میناکان 

چاه شماره 5 معدن مس میناکان خوسف به دلیل 
نواقص ایمنی پلمب شد.به گزارش»خراسان 
جنوبی«، پیرو بازرسی های انجام شده از معدن 
و باهدف اجرای مقررات فصل  مس میناکان 
4 قانون کار )ماده 105( ؛ چاه شماره 5 معدن 
به دلیل نواقص ایمنی حادثه ساز و حسب دستور 
مقام قضایی پلمب شد.پیگیری های لازم توسط 
بازرسان کار استان و مراجع قضایی مربوط تا 

حصول نتیجه و رفع کامل نواقص ادامه دارد.

رصد انتخابات در فضای مجازی 
رصد فضای مجازی در ستاد انتخابات نهبندان مورد تاکید قرار گرفت.

فرمانـدار نهبنـدان در ایـن  جلسـه اعـلام کـرد: بـه دلیـل شـیوع بیمـاری کرونـا 
بیشتر تبلیغات نامزدها در بسـتر فضای مجازی انجام خواهد شـد بنابراین رصد 
فضای مجـازی باید به صورت ویژه توسـط فعـالان فضای مجازی و دسـتگاه های 
نظارتـی در دسـتور کار باشـد.»بیکی« ادامـه داد: کمیته هـای انتخاباتـی باید در 
برابر تخلفـات انتخاباتـی انجام شـده در فضای مجـازی به صورت آنـی گزارش را  
ارسـال کنند، چراکه در ایـن دوره به دلیل شـیوع بیماری کرونا، مبنـای تبلیغات 
نامزدهـا، فضای مجـازی اسـت و امـکان تخلفـات بیشـتر خواهـد بـود،  همچنین 
باید مطالـب اصلی و اخبـار کـذب از یکدیگـر تفکیک شـود و تعـداد آرای دور قبل 
در مکان های مختلف   فهرسـت شـود تا تعـداد شـعبات در مکان های بـا جمعیت 

زیـاد افزایـش یابد.

با خبرنگاران 

جشنواره تئاتر مجازی  

جشنواره مجازی تئاتر با موضوع امید در خانه 
ماندن، ایثار ، شهادت ، عفاف وحجاب و آزار 
توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی تا پایان نیمه 

اول امسال برگزار می شود.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات 
مونولوگ،  بخش  سه  در  جشنواره  این  گفت: 
دیگرگونه های اجرا و خانواده برگزار خواهد شد.
»میرزنگویی« از  همه علاقه مندان خواست آثار 
خود را در زمینه های فوق حداکثر تا 25 خرداد 

امسال به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
و  مجازی  صورت  به  جشنواره  این  او  گفته  به 
باهدف در خانه ماندن در روزهای کرونا طرح 
ریزی شده است. او برگزاری 10 کارگاه سبک 
زندگی اسلامی با هدف عفاف و حجاب، برگزاری 
و  حجاب  درخصوص  فرهنگی  چهارمسابقه 
عفاف، برپایی نشست های فرهنگی با موضوع 
تحکیم خانواده و عفاف و حجاب، برگزاری کارگاه 
سبک زندگی اسلامی و اخلاق در خانواده در 
روستاهای محروم با شرکت سرپرستان خانواده 
ها را ازجمله فعالیت های اداره ارشاد اسلامی در 

زمینه ترویج فرهنگ عفاف و حجاب اعلام کرد. 

چالش اساسی معادن  
نهبندان یکی از شهرستان هایی است که 136 
معدن را در خود جا داده است اما  همواره از 
نبود زیرساخت ها در معادن رنج می برد طوری 
که فرماندار شهرستان در صحبت هایش به این 
موضوع اشاره و اعلام کرد: نبود برق در معادن که 
به طور عمومی از دیزل استفاده می شود و نیاز به 

تهیه سوخت وجود دارد، یکی از چالش هاست.
قرارگیری  مناسب،  های  جاده  نبود  »بیکی« 
معادن در نقاطی که پوشش همراه یا اینترنت 
ندارد، نبود نیروی متخصص تعمیر ماشین آلات 
معادن در شهرستان و هزینه های بالای مصرفی 
را در فهرست دیگر مشکلات حوزه معادن بیان 
کرد و ادامه داد: فرسودگی ماشین آلات سنگین 
نظیر لودر، بولدوزر و فراهم نبودن شرایط برای 
واردات دستگاه نو و افزایش هزینه های مصرفی و 
کاهش سود از دیگر مشکلات زیرساختی در بهره 

برداری از معادن این شهرستان است.
وی همچنین آماری از وضعیت معادن نهبندان 
ارائه و اظهار کرد: ذخایر قطعی مواد معدنی 
90 میلیون تن و با استخراج سالانه یک میلیون 
و 750 هزار تن و سرمایه گذاری هزار و 600 

میلیارد تومان است.
سازمان  معدنی  صنایع  و  معادن  امور  معاون 
صنعت، معدن و تجارت نیز کمبود اعتبار را تنها 
دلیل فراهم نشدن زیرساخت ها در بخش معدن 
بیان و اعلام کرد: پیگیری و نیازسنجی های لازم 

انجام شده است.
برای  پیشنهادها  همه  طلب«  »ایمان  گفته  به 
تکمیل زیرساخت ها در جلسات مختلف بررسی 
شده و حتی مصوباتی هم به تصویب رسیده است 

و فقط برای اجرای آن باید اعتبار تامین شود.
او ادامه داد: بر اساس اعتباراتی که تخصیص 
شاهکوه  معادن  به  رسانی  برق  پروژه  یافته، 
نهبندان، پروده طبس، غنی آباد بشرویه و راه 
دسترسی معادن درح و دیهوک در دست اقدام 

است.

پرواز پرماجرای بالگرد  طبس

سه شنبه گذشته بالگرد اورژانس هوایی طبس در 
حالی به بهانه یک برنامه آزمایشی به پرواز درآمد که 
خبرها حکایت از این داشت که این پرواز آزمایشی نبوده 
بلکه این بالگرد بنا به دستور یک مسئول در گناباد فرود 

آمده است تا این امتیاز از استان و طبس سلب شود. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در پی این ماجرا روز پنج 
شنبه راننده یک خودرو هم ماموریت می یابد تا امکانات 
و تجهیزات این بالگرد را به گناباد منتقل کند اما جمعی 
از مردم و مسئولان شهرستان که متوجه انتقال بالگرد 
هوایی طبس به گناباد شده بودند مانع این کار شدند 
و راننده به واسطه مقاومت مردم، برخی روحانیان و 

مسئولان شهرستان مجبور به تخلیه بار می شود.
بنابر این گزارش به محض این که نماینده فردوس، 
طبس، سرایان و بشرویه در مجلس شورای اسلامی 
نیز از ماجرا مطلع شد ، موضوع را پیگیری کرد و آن 
طور که مسئولان اورژانس هوایی گناباد قول داده اند 
امروز بالگرد امداد هوایی استان به طبس بازگردانده 
می شود.»خراسان جنوبی« پیگیر چرایی این ماجرا از 
سوی متولیان امر به ویژه رئیس شبکه بهداشت و درمان 
و نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در 
مجلس شورای اسلامی شد که هیچ کدام پاسخ گوی 

تماس تلفنی نبودند.

رئیس شبکه بهداشت و درمان طبس هم که یک بار 
پاسخ گو بود گفت: در جلسه هستم نیم ساعت بعد 
تماس بگیرید اما بعد از آن هرچه خبرنگار ما با او تماس 

گرفت، پاسخ گو نبود.
اهمیت این ماجرا به حدی بود که امام جمعه طبس روز 
گذشته در خطبه های نماز جمعه این شهر اعلام کرد: 
یکی از دغدغه ها و خواسته های مردم طبس در این 
روز ها موضوع جابه جایی بالگرد اورژانس است که با 

توجه به گستردگی شهرستان این خواسته بجاست.
حجت الاسلام والمسلمین»محمدی« افزود: از طرفی 
خدمات این اورژانس هوایی با توجه به قرار گرفتن در 
مسیر مواصلاتی چندین استان فقط برای طبس نیست 

بلکه برای کل ایران است.
سری  یک  با  بالگرد  این  که  این  به  اشاره  با  او 
با  ،اظهارکرد:  شد  منتقل  گناباد  به  ناهماهنگی ها 
پیگیری استاندار و مسئولان طبس امیدواریم این 
بالگرد که حق مردم طبس و مردم این منطقه است 
دوباره در طبس به زمین بنشیند.او ادامه داد: اگرچه 
حق مردم مطالبه گری است، اما ممکن است عده ای به 
دنبال سوءاستفاده باشند و با توجه به این که در آستانه 
انتخابات هستیم باید رفتار  ما به گونه ای باشد که این 

مطالبه گری ها موجب سوء استفاده بیگانگان نشود.

 تنور بی نان برخی نانوایی های دیهوک!
نبود آرد در دیهوک سبب شد تا طی روزهای گذشته 

برخی از نانوایی های  این شهر پخت نداشته باشند.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت طبس در پاسخ به 
این گلایه های مردمی اعلام کرد: سهمیه آرد دیهوک 
کم نشده است و سهمیه هر ماه نیز بیست و پنجم هر ماه 
شارژ می شود.»زارع نیا« بزرگ ترین مشکلی را که برای 
نانوا های دیهوک به وجود آمده است موضوع حمل آرد 
به این شهر دانست که با افزایش قیمت 30 درصدی 
مواجه شده است هر چند کارگروه آرد و نان افزایش 

کرایه را منوط به افزایش قیمت نان می داند.
به گفته او با توجه به این که اتحادیه تعاون روستایی 
وظیفه همراه را برعهده دارد همچنان با نرخ سابق 

حمل آرد را انجام می دهد.
آرد  25 هر ماه سهمیه  این که  با وجود  وی گفت: 
شارژ می شود بعضی از نانوایی ها آرد خود را مدیریت 
نمی کنند و در دو روز آخر با مشکل کمبود آرد مواجه می 
شوند که در این ماه با افزایش نرخ حمل و نبود وسیله 

برای حمل، این مشکل چند برابر شده است.

شکار شکارچی 
عامل زنده گیری پرندگان وحشی در فردوس 
به دام افتاد.رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
فردوس گفت : ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان فردی راکه اقدام به زنده گیری پرندگان 
وحشی با استفاده از تله سنگی کرده بود، دستگیر 
کردند.»شکرگزار« افزود : از متخلف دستگیر شده 
11قطعه تیهو و یک قطعه چکاوک کاکلی کشف 
و ضبط شد که متاسفانه شاه پر های آن ها توسط 
متخلف کشیده شده بود و قادر به پرواز نبودند.
به گفته او پرونده متخلف دستگیر شده برای سیر 
مراحل قانونی در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.


